

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	鉄筋工 加工・組立	加工・組立 一般構造物 SD345 D13 標準	単位	t	数量	1	単価	359, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工		SD345 D13 標準	t	1	210, 800	210, 800	WB240751 単一 72号	
鉄筋工 組立		一般構造物 SD345 D13 標準	t	1	148, 900	148, 900	WB240752 単一 73号	
計						359, 700		
単価						359, 700	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－42号	鉄筋工 加工・組立	加工・組立 一般構造物 SD345 D16～D25 標準	単位	t	数量	1	単価	306, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工		SD345 D16～D25 標準	t	1	184, 200	184, 200	WB240751 単－ 74号	
鉄筋工 組立		一般構造物 SD345 D16～D25 標準	t	1	122, 600	122, 600	WB240752 単－ 75号	
計						306, 800		
単価						306, 800	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	鉄筋工 加工・組立	加工・組立 一般構造物 SD345 D29～D32 標準	単位	t	数量	1	単価	257, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工		SD345 D29～D32 標準	t	1	164, 800	164, 800	WB240751 単一 76号	
鉄筋工 組立		一般構造物 SD345 D29～D32 標準	t	1	92, 220	92, 220	WB240752 単一 77号	
計						257, 020		
単価						257, 000	円／ t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-44号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40～0	単位	m	数量	10	単価	40,050	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,562.68	65,626			
排水フリューム		H1000×B1200×L2000	個	5	65,200	326,000			
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	2.682	3,300	8,850			
諸雑費（まるめ）			式	1		24			
計						400,500			
単価						40,050	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一45号	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量		単価	
						1		34,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m 3	1	34,669.8	34,669		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					34,670		
	単価					34,670	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一46号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		2,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費【No.6_村上建設資材(株)】	コンクリート殻(無筋)	t	100	2,100	210,000		
	計					210,000		
	単価					2,100	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m 2	数量	100	単価	214. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 152	29, 580	4, 496		
とび工			人	0. 152	29, 274	4, 449		
普通作業員			人	0. 152	24, 786	3, 767		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 152	56, 230	8, 546	WK250590	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		212	単一 78号	
計						21, 470		
単価						214. 7	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	鋼板（中古品）	SS400 t=22mm	単位	t	数量	1	単価	156, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）		厚板 無規格 1 2 ≤ t ≤ 2 5	t	0. 9	172, 000	154, 800		
中厚板 規格エキストラ		S S 4 0 0	t	0. 9	1, 300	1, 170		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						156, 000		
単価						156, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	橋脚設置・撤去工（直接基礎形式）	設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	50,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	2.1	45,288	95,104		
	橋りょう特殊工		人	5.1	37,944	193,514		
	溶接工		人	1.3	31,620	41,106		
	普通作業員		人	3.2	24,786	79,315		
	ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	最大吊上能力25t吊	日	1.5	52,800	79,200		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		16,361		
	計					504,600		
	単価					50,460	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－50号	H形鋼（中古品）	SS400 H-300×300×10×15	単位	t	数量	1	単価	97, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼		広幅 S S 4 0 0 3 0 0 × 3 0 0	t	0. 9	108, 000	97, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						97, 200		
単価						97, 200	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一51号	鋼板（中古品）	SS400 t=9mm	単位	t	数量	1	単価	156, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）		厚板 無規格 6 ≦ t < 12	t	0. 9	172, 000	154, 800		
中厚板 規格エキストラ		S S 4 0 0	t	0. 9	1, 300	1, 170		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						156, 000		
単価						156, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－52号	等辺山形鋼（中古品）	SS400 L-10×100×100	単位	t	数量	1	単価	107, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
等辺山形鋼		中形 S S 4 0 0 1 0 × 1 0 0 × 1 0 0	t	0. 9	119, 000	107, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						107, 100		
単価						107, 100	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－53号	上部工架設・撤去工	H形鋼主桁 架設 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1. 0)	単位	t	数量	10	単価	17, 970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0. 63	45, 288	28, 531		
	橋りょう特殊工		人	2. 4	37, 944	91, 065		
	普通作業員		人	0. 52	24, 786	12, 888		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 77	52, 800	40, 656		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		6, 560		
	計					179, 700		
	単価					17, 970	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	H形鋼（中古品）	SS400 H-350×350×12×19	単位	t	数量		単価	
						1		102, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼		広幅 SS 4 0 0 3 5 0 × 3 5 0	t	0. 9	114, 000	102, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						102, 600		
単価						102, 600	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	溝形鋼（中古品）	SS400 [-200×80×7. 5×11	単位	t	数量		単価	
						1		97, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溝形鋼		大形 SS 4 0 0 7. 5 × 2 0 0 × 8 0	t	0. 9	108, 000	97, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						97, 200		
単価						97, 200	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一56号	鋼板（中古品）	SS400 t=12mm	単位	t	数量	1	単価	156, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）		厚板 無規格 1 2 ≤ t ≤ 2 5	t	0. 9	172, 000	154, 800		
中厚板 規格エキストラ		S S 4 0 0	t	0. 9	1, 300	1, 170		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						156, 000		
単価						156, 000	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単-57号	覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m 2	数量	100	単価 1,043
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.5	29,580	14,790	
	とび工		人	1.6	29,274	46,838	
	普通作業員		人	0.45	24,786	11,153	
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	最大吊上能力25t吊	日	0.57	52,800	30,096	
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,423	
	計					104,300	
	単価					1,043	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一58号	覆工板	締結式 1000×2000×t208	単位	枚	数量	1	単価	134, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板		締結式 1000×2000×t208	m 2	2	65, 000	130, 000		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・関東・北陸・中部 192km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0. 43	8, 560	3, 680	WB010020 単一 79号	
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)	t	0. 43	1, 500	645	WB010030 単一 80号	
諸雑費（まるめ）			式	1		75		
計						134, 400		
単価						134, 400	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－59号	高欄設置・撤去工	単管 ^ハ 17° 型 設置	単位	m	数量	100	単価	1, 238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29, 580	29, 580		
普通作業員			人	3. 8	24, 786	94, 186		
諸雑費（まるめ）			式	1		34		
計						123, 800		
単価						1, 238	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一60号	大型土のう工	製作・設置 耐候性大型土のう 丸型 φ110×110長期仮設(3年)対応 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	8,168
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.294	29,580	8,696		
	特殊作業員		人	0.294	29,478	8,666		
	普通作業員		人	0.294	24,786	7,287		
	耐候性大型土のう	丸型 φ110cm×110cm 長期仮設(3年)対応	袋	10	4,300	43,000		
	バックホウ運転(クレーン仕様)	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	日	0.294	46,920	13,794	WK250500 単一 81号	
	諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		237		
	計					81,680		
	単価					8,168	円/袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一61号	鋼板（中古品）	SS400 t=22mm	単位	t	数量	1	単価	156, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）		厚板 無規格 1 2 ≤ t ≤ 2 5	t	0. 9	172, 000	154, 800		
中厚板 規格エキストラ		S S 4 0 0	t	0. 9	1, 300	1, 170		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						156, 000		
単価						156, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一62号	横矢板設置・撤去	設置 0. 03m	単位	m 2	数量	10	単価	5, 568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 4	29, 580	11, 832		
普通作業員			人	1. 2	24, 786	29, 743		
雑矢板		2. 0 m×3～4. 5 c m×1 2 c m	m 3	0. 3	47, 000	14, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						55, 680		
単価						5, 568	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一63号	H形鋼（中古品）	SS400 H-300×300×10×15	単位	t	数量		単価	
						1		97,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼		広幅 SS400 300×300	t	0.9	108,000	97,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						97,200		
単価						97,200	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一64号	H形鋼（中古品）	SS400 H-400×400×13×21	単位	t	数量		単価	
						1		105,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼		広幅 SS400 400×400	t	0.9	117,000	105,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						105,300		
単価						105,300	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一65号	H形鋼（中古品）	SS400 H-200×200×8×12	単位	t	数量		単価	
						1		97, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼		広幅 SS 4 0 0 2 0 0 × 2 0 0	t	0. 9	108, 000	97, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						97, 200		
単価						97, 200	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	溝形鋼（中古品）	SS400 [-200×90×8	単位	t	数量		単価	
						1		97, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溝形鋼		大形 SS 4 0 0 8 × 2 0 0 × 9 0	t	0. 9	108, 000	97, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						97, 200		
単価						97, 200	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一67号	溝形鋼（中古品）	SS400 [-180×75×7	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		97, 200
	溝形鋼	大形 SS 4 0 0 7 × 1 8 0 × 7 5	t	0. 9	108, 000	97, 200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					97, 200		
	単価					97, 200	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一68号	鋼板（中古品）	SS400 t=12mm	単位	t	数量	1	単価	156, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）		厚板 無規格 1 2 ≤ t ≤ 2 5	t	0. 9	172, 000	154, 800		
中厚板 規格エキストラ		S S 4 0 0	t	0. 9	1, 300	1, 170		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						156, 000		
単価						156, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－69号	ビニルシート張工	撤去	単位	m 2	数量	100	単価	204. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 1	29, 580	2, 958		
普通作業員			人	0. 45	24, 786	11, 153		
諸雑費（率＋まるめ） 45%			式	1		6, 349		
計						20, 460		
単価						204. 6	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一70号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	17,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	17,850	17,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,850		
単価						17,850	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一71号	道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人/式	単位	式	数量	1	単価	64,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,700	64,225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64,230		
単価						64,230	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
単一72号	鉄筋工 加工	SD345 D13 標準	単位	t	数量	1	単価 210,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.2	29,580	5,916	
鉄筋工			人	2.3	31,518	72,491	
普通作業員			人	0.2	24,786	4,957	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2.5 t 吊	日	0.04	52,800	2,112	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	112,000	115,360	
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		9,964	
計						210,800	
単価						210,800	円／t

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－73号	鉄筋工 組立	一般構造物 SD345 D13 標準	単位	t	数量	1	単価	148,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	29,580	14,790		
	鉄筋工		人	3.5	31,518	110,313		
	普通作業員		人	0.3	24,786	7,435		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2.5 t 吊	日	0.11	52,800	5,808		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		10,554		
	計					148,900		
	単価					148,900	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一74号	鉄筋工 加工	SD345 D16～D25 標準	単位	t	数量	1	単価	184, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 1	29, 580	2, 958		
	鉄筋工		人	1. 7	31, 518	53, 580		
	普通作業員		人	0. 2	24, 786	4, 957		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 04	52, 800	2, 112		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	110, 000	113, 300		
	諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		7, 293		
	計					184, 200		
	単価					184, 200	円／ t	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一75号	鉄筋工 組立	一般構造物 SD345 D16～D25 標準	単位	t	数量	1	単価 122, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 4	29, 580	11, 832	
鉄筋工			人	2. 9	31, 518	91, 402	
普通作業員			人	0. 2	24, 786	4, 957	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 11	52, 800	5, 808	
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		8, 601	
計						122, 600	
単価						122, 600	円／t

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一76号	鉄筋工 加工	SD345 D29～D32 標準	単位	t	数量	1	単価 164, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 1	29, 580	2, 958	
鉄筋工			人	1. 2	31, 518	37, 821	
普通作業員			人	0. 1	24, 786	2, 478	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 04	52, 800	2, 112	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1. 03	111, 000	114, 330	
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		5, 101	
計						164, 800	
単価						164, 800	円／ t

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一77号	鉄筋工 組立	一般構造物 SD345 D29～D32 標準	単位	t	数量	1	単価	92, 220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 3	29, 580	8, 874		
	鉄筋工		人	2. 1	31, 518	66, 187		
	普通作業員		人	0. 2	24, 786	4, 957		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 11	52, 800	5, 808		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		6, 394		
	計					92, 220		
	単価					92, 220	円／ t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一78号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	56, 230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28, 764	28, 764		
軽油			L	119	131	15, 589		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		バケット容量0. 8 m 3 吊能力2. 9 t 吊	日	1. 06	11, 200	11, 872		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						56, 230		
単価						56, 230	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一79号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・関東・北陸・中部 192km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		8,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 200kmまで	t	1	8,560	8,560		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						8,560		
単価						8,560	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一80号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	
						1		1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	46,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28,764	28,764		
	軽油		L	63	131	8,253		
	バックホ（クローラ型）〔後方超小旋回・クレーン付〕	バケット容量0.45m ³ 吊能力2.9t吊	日	1.28	7,730	9,894		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					46,920		
	単価					46,920	円／日	